

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ
പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം
ബുള്ളറ്റിൻ ഭാഗം-II
ജൂൺ 03, 2014

നമ്പർ: 551

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭയുടെ പതിനൊന്നാം സമ്മേളനത്തിൽ
നടത്തപ്പെടേണ്ട നിയമ നിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ പട്ടിക**

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭയുടെ പതിനൊന്നാം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെടേണ്ട നിയമ നിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ പട്ടിക, നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം, ബഹു. അംഗങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

I. ഓർഡിനൻസുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബില്ലുകൾ

1. 2014-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് (2014-ലെ 1-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ളത്)
2. 2014-ലെ സർവ്വകലാശാലാ നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് (2014-ലെ 2-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ളത്)
3. 2014-ലെ സർവ്വകലാശാലാ നിയമങ്ങൾ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് (2014-ലെ 3-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ളത്)
4. 2014-ലെ സർവ്വകലാശാലാ നിയമങ്ങൾ (മൂന്നാം ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് (2014-ലെ 4-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ളത്)
5. 2014-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ലൈബ്രറി കൗൺസിലുകളെ സംബന്ധിച്ച അധിക ചുമതലകള്) ഓർഡിനൻസ് (2014-ലെ 5-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ളത്)
6. 2014-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് (2014-ലെ 6-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ളത്)
7. 2014-ലെ കേരള ടൗൺ ആന്റ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ഓർഡിനൻസ് (2014-ലെ 7-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ളത്)

8. 2014-ലെ കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാലാ (ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് (2014-ലെ 8-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ളത്)
9. 2014-ലെ കേരള മത്സ്യവിത്ത് ഓർഡിനൻസ് (2014-ലെ 9-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ളത്)
10. 2014-ലെ കേരള ദേവസ്വം റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ബോർഡ് ഓർഡിനൻസ് (2014-ലെ 10-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ളത്)
11. 2014-ലെ കേരള ശാസ്ത്രസാങ്കേതിക സർവ്വകലാശാല ഓർഡിനൻസ് (2014-ലെ 11 നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ളത്)

II നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച ബില്ലുകളും അവയുടെ വിവിധ ഘട്ടങ്ങളും

1. 2014-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ (ബിൽ നം. 281)
2. 2014-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ (നം. 2) ബിൽ (ബിൽ നം. 282)
3. 2013-ലെ കേരള വനിതകളുടെ സ്വകാര്യതയും അന്തസ്സം സംരക്ഷണ ബിൽ (ബിൽ നം. 183) - സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് 14.02.2013-ന് അയച്ചു.
4. 2013-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ലോകായുക്ത സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകള്) ബിൽ (ബിൽ നം. 21) - പതിമൂന്നാം നിയമസഭയുടെ പത്താം സമ്മേളനത്തിൽ ബിൽ അവതരിപ്പിച്ചു.
5. 2013-ലെ സർവ്വകലാശാലാ നിയമങ്ങൾ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 250) - പ്രസ്തുത ബില്ലിനു പകരമുള്ള 2013-ലെ സർവ്വകലാശാലാ നിയമങ്ങൾ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് (2013-ലെ 50) നിയമസഭയുടെ പത്താം സമ്മേളനത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കുകയും ആയത് സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് 22.01.2014-ന് പരിഗണനയ്ക്ക് അയയ്ക്കുകയും ആയത് നിയമസഭയുടെ പരിഗണനയിലുമാണ്. 2013-ലെ 50-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി ആയത് 2014-ലെ 3-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസായി പുനർവിളംബരം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.
6. 2013-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘം (മൂന്നാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 255) - പ്രസ്തുത ബില്ലിനു പകരമുള്ള 2013-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘം (മൂന്നാം ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് (2013-ലെ 55) നിയമസഭയുടെ പത്താം സമ്മേളനത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കുകയും ആയത് 22.01.2014-ന് സബ്ജക്ട്

കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയയ്ക്കുകയും ആയത് നിയമസഭയുടെ പരിഗണനയിലുമാണ്. 2013-ലെ 55-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നിലനിർത്തുന്നതിനായി ആയത് 2014-ലെ 1-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസായി പുനർവിളംബരം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

III പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതും എന്നാൽ അവതരിപ്പിക്കാത്തതുമായ ബില്ലുകൾ

1. 2011-ലെ ക്രിമിനൽ നിയമങ്ങൾ ഭേദഗതി (കേരള ഭേദഗതിയും വ്യാപനവും) ബിൽ (ബിൽ നം. 22)
2. 2011-ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 23)
3. 2011-ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ആഡിറ്റ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 24)
4. 2011-ലെ കേരള കടകളും വാണിജ്യ സ്ഥാപനങ്ങളും (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 25)
5. 2011-ലെ കേരള ബീഡി -ചുരുട്ട് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 26)
6. 2011-ലെ കേരള ഇൗറ്റ്, കാട്ടുവള്ളി, തഴ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 29)
7. 2011-ലെ തിരുപ്പുവാരം കൊടുക്കൽ (നിറുത്തലാക്കല്) സംബന്ധിച്ച ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 30)
8. 2011-ലെ തോട്ടം തൊഴിലാളി (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 32)
9. 2011-ലെ ശ്രീ. പണ്ഡാരവക ഭൂമികൾ (നികുതിപരമാക്കലും ബന്ധവിമോചനവും) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 34)
10. 2011-ലെ കേരള കടകളും വാണിജ്യ സ്ഥാപനങ്ങളും (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 43)
11. 2011-ലെ കേരള ബീഡി -ചുരുട്ട് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 60)
12. 2011-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (സ്പോർട്സ് കൗൺസിലുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകള്) ബിൽ (ബിൽ നം. 62)

13. 2011-ലെ കേരള അവശ്യസാധന നിയന്ത്രണ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 63)
14. 2011-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമസംഹിത (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 64)
15. 2011-ലെ കേരള ജലസേചനവും ജലസംരക്ഷണവും (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 65)
16. 2011-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 66)
17. 2011-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹനത്തൊഴിലാളികൾക്ക് ന്യായമായ വേതനം നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 67)
18. 2012-ലെ വ്യാവസായിക തർക്കങ്ങൾ (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 69)
19. 2012-ലെ കേരള അബ്കാരി തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 70)
20. 2012-ലെ കേരള കൈത്തറി തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 71)
21. 2012-ലെ പ്രത്യേക വിവാഹ (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 80)
22. 2012-ലെ കേരള കശുവണ്ടി തൊഴിലാളി ആശ്വാസ ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 88)
23. 2012-ലെ കേരള ഹൈക്കോടതി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 91)
24. 2012-ലെ കേരള വനോൽപന്നം (വിൽപന വില നിജപ്പെടുത്തൽ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 92)
25. 2012-ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര-സാങ്കേതിക സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 93)
26. 2012-ലെ കെട്ടിട-മറ്റു നിർമ്മാണത്തൊഴിലാളികളുടെ ക്ഷേമ സെസ്സ് (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 94)
27. 2012-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസസ് കമ്മീഷൻ (ലൈബ്രറി കൗൺസിലുകളെ സംബന്ധിച്ച അധികച്ചുമതലകള്) ബിൽ (ബിൽ നം. 112)
28. 2012-ലെ വലിയമ്മ തമ്പുരാൻ കോവിലകം എസ്റ്റേറ്റ് കൊട്ടാര ഫണ്ടും (വിഭജനം) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 120)

29. 2012-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 140)
30. 2012-ലെ കേരള നികുതി വസൂലാക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 141)
31. 2012-ലെ കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 145)
32. 2012-ലെ കേരള പ്രൊഫഷണൽ കോളേജുകളും അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാപനങ്ങളും (ക്യാപിറ്റേഷൻ ഫീസ് നിരോധിക്കലും പ്രവേശനം നിയന്ത്രിക്കലും, ചൂഷണരഹിത ഫീസ് നിശ്ചയിക്കലും, പ്രൊഫഷണൽ വിദ്യാഭ്യാസത്തിൽ നീതിയും മികവും ഉറപ്പു വരുത്തുന്നതിനുള്ള മറ്റു നടപടികളും) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 146)
33. 2012-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകളു്) ബിൽ (ബിൽ നം. 153)
34. 2012-ലെ കേരള പ്രൊഫഷണൽ കോളേജുകളും അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാപനങ്ങളും (ക്യാപിറ്റേഷൻ ഫീസ് നിരോധിക്കലും പ്രവേശനം നിയന്ത്രിക്കലും, ചൂഷണരഹിത ഫീസ് നിശ്ചയിക്കലും, പ്രൊഫഷണൽ വിദ്യാഭ്യാസത്തിൽ നീതിയും മികവും ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിനുള്ള മറ്റു നടപടികളും) രണ്ടാം ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 158)
35. 2012-ലെ കേരള കർഷകത്തൊഴിലാളി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 170)
36. 2012-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമസംഹിത (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 172)
37. 2013-ലെ ക്രിമിനൽ നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 177)
38. 2013-ലെ കേരള ജലസേചനവും ജലസംരക്ഷണവും (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 184)
39. 2013-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 195)
40. 2013-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (മൂന്നാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 196)
41. 2013-ലെ കേരള സമുദ്ര മത്സ്യബന്ധന നിയന്ത്രണ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 219)
42. 2013-ലെ കേരള ന്യായ വേതന ബിൽ (ബിൽ നം. 222)
43. 2013-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമസംഹിത (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 223)

44. 2013-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്റ്റർ ചെയ്യലും നിയന്ത്രണവും) ബിൽ (ബിൽ നം. 230)
45. 2013-ലെ തിരുവനന്തപുരം നഗരത്തിലെ തിരിച്ചറിയപ്പെട്ട ജല ദൗർലഭ്യ പ്രദേശങ്ങളിലെ ഹ്രസ്വകാല ജലവിതരണ പദ്ധതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കരാറിലെ ആർബിട്രേഷൻ വ്യവസ്ഥ അസാധുവാക്കൽ കേരള ബിൽ (ബിൽ നം. 242)
46. 2013-ലെ കേരള ഭൂപരിഷ്കരണ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 243)
47. 2013-ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമം (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 247)
48. 2013-ലെ കേരള സമുദ്ര മത്സ്യബന്ധന നിയന്ത്രണ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 249)
49. 2013-ലെ മുന്നോക്ക വിഭാഗങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ബിൽ (ബിൽ നം. 254)
50. 2013-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (മൂന്നാം ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 258)
51. 2014-ലെ പെയ്മെന്റ് ഓഫ് വേജസ് (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 260)
52. 2014-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ലൈബ്രറി കൗൺസിലുകളെ സംബന്ധിച്ച അധിക ചുമതലകള്) ബിൽ (ബിൽ നം. 263)
53. 2014-ലെ കേരള ഹൈക്കോടതി സർവ്വീസുകൾ (വിരമിക്കൽ പ്രായം നിജപ്പെടുത്തൽ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 278)
54. 2014-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (സർവ്വകലാശാലകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകള്) ബിൽ (ബിൽ നം. 283)
55. 2014-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 284)
56. 2014-ലെ കേരള ജലവിതരണവും അഴുക്കുചാലും സംബന്ധിച്ച (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 286)

IV പ്രസിദ്ധീകരിക്കാനുള്ള ബില്ലുകൾ

1. 2014-ലെ കേരള ദേവസ്വം റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ബോർഡ് ബിൽ
2. 2014-ലെ കേരള ടൗൺ ആന്റ് കൺടി പ്ലാനിങ് ബിൽ

3. 2014-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ
4. 2014-ലെ കേരള സാമൂഹ്യവിരുദ്ധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ തടയൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ
5. 2014-ലെ കേരള ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക സർവ്വകലാശാല ബിൽ
6. 2014-ലെ കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ
7. 2014-ലെ കേരള മത്സ്യവിത്ത് ബിൽ
8. 2014-ലെ കേരള കടകളും വാണിജ്യ സ്ഥാപനങ്ങളും (ഭേദഗതി) ബിൽ

പി. ഡി. ശാരംഗധരൻ ,
സെക്രട്ടറി.

No. 551

A list of Official Legislative Business in the order of priority to be transacted during the Eleventh Session of the Thirteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:

I BILLS TO REPLACE ORDINANCES

1. The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Ordinance, 2014 (to replace Ordinance No.1 of 2014)
2. The University Laws (Amendment) Ordinance, 2014 (to replace Ordinance No.2 of 2014)
3. The University Laws (Second Amendment) Ordinance, 2014 (to replace Ordinance No. 3 of 2014)
4. The University Laws (Third Amendment) Ordinance, 2014 (to replace Ordinance No.4 of 2014)
5. The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Library Councils) Ordinance, 2014 (to replace Ordinance No.5 of 2014)
6. The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Ordinance, 2014 (to replace Ordinance No.6 of 2014)
7. The Kerala Town and Country Planning Ordinance, 2014 (to replace Ordinance No.7 of 2014)
8. The Kerala Agricultural University (Amendment) Ordinance, 2014 (to replace Ordinance No.8 of 2014)
9. The Kerala Fish Seed Ordinance, 2014 (to replace Ordinance No.9 of 2014)
10. The Kerala Devaswom Recruitment Board Ordinance, 2014 (to replace Ordinance No.10 of 2014)
11. The Kerala Technological University Ordinance, 2014 (to replace Ordinance No.11 of 2014)

II BILLS PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH THEIR STAGES

1. The Kerala Finance Bill, 2014 (Bill No. 281)
2. The Kerala Finance (No.2) Bill, 2014 (Bill No. 282)
3. The Kerala Protection of Privacy and Dignity of Women Bill, 2013 (Bill No.183)-
The Bill was referred to Subject Committee on 14.02.2013.

4. The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Lok Ayukta) Bill, 2013 (Bill No.21)- The Bill was introduced in the 10th Session of the 13th Legislative Assembly.
5. The University Laws (Second Amendment) Bill, 2013 (Bill No.250)- The Bill to replace the University Laws(Second Amendment) Ordinance, 2013 (50 of 2013) was introduced in the 10th session of the 13th Kerala Legislative Assembly on 22nd January, 2014 and the same was referred to the Subject Committee on 22.01.2014 and is pending with KLA. In order to keep alive the provisions of the Ordinance No.50 of 2013 the same was re-promulgated as Ordinance No.3 of 2014
6. The Kerala Co-Operative Societies (Third Amendment) Bill, 2013 (Bill No.255)- The Bill to replace the Kerala Co-operative Societies (Third Amendment) Ordinance, 2013 (55 of 2013) was introduced in the 10th session of the 13th KLA and the same was referred to the Subject Committee on 22.01.2014 and is pending with KLA. In order to keep alive the provisions of the Ordinance No. 55 of 2013 the same was re promulgated as Ordinance No. 1 of 2014.

III. **BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED**

- 1 The Criminal Laws Amendment (Kerala Amendment and Extension) Bill, 2011 (Bill No. 22)
- 2 The Kerala Tailoring Worker's Welfare Fund (Amendment), Bill, 2011. (Bill No. 23)
- 3 The Kerala Local Fund Audit (Amendment) Bill, 2011 (Bill No. 24)
- 4 The Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2011 (Bill No. 25)
- 5 The Kerala Beedi and Cigar Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2011 (Bill No, 26)
- 6 The Kerala Bamboo, Kattuvalli and Pandanus leaf Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2011 (Bill No.29)
- 7 The Thiruppuvaram Payment (Abolition) Amendment Bill, 2011 (Bill No. 30)
- 8 The Plantations Labour (Kerala Amendment) Bill, 2011 (Bill No. 32)
- 9 The Sree Pandaravaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2011 (Bill No. 34)
- 10 The Kerala Shops and Commercial Establishments (Second Amendment) Bill, 2011 (Bill No. 43)
- 11 The Kerala Beedi and Cigar Workers' Welfare Fund (Second Amendment) Bill, 2011 (Bill No. 60)
- 12 The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects Sports Councils) Bill, 2011 (Bill No. 62)
- 13 The Kerala Essential Articles Control (Amendment) Bill, 2011 (Bill No. 63)
- 14 The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2011. (Bill No. 64)
- 15 The Kerala Irrigation and Water Conservation (Amendment) Bill, 2011 (Bill No. 65)

- 16 The University Laws (Amendment) Bill, 2011 (Bill No. 66)
- 17 The Kerala Motor Transport Worker's Payment of Fair Wages (Amendment) Bill, 2011 (Bill No. 67)
- 18 The Industrial Disputes (Kerala Amendment) Bill, 2012 (Bill No. 69)
- 19 The Kerala Abkari Workers Welfare Fund (Amendment) Bill, 2012 (Bill No. 70)
- 20 The Kerala Handloom Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2012 (Bill No. 71)
- 21 The Special Marriage (Kerala Amendment) Bill, 2012 (Bill No. 80)
- 22 The Kerala Cashew Workers' Relief and Welfare Fund (Amendment) Bill, 2012 (Bill No. 88)
- 23 The Kerala High Court (Amendment) Bill, 2012 (Bill No. 91)
- 24 The Kerala Forest Produce (Fixation of Selling Price) Amendment Bill, 2012 (Bill No. 92)
- 25 The Cochin University of Science and Technology (Amendment) Bill, 2012 (Bill No.93)
- 26 The Building and Other Construction Worker's Welfare Cess (Kerala Amendment) Bill, 2012 (Bill No. 94)
- 27 The Kerala Public Service Commission(Additional Functions as Respects Library Councils) Bill, 2012 (Bill No.112)
- 28 The Valiamma Thampuran Kovilakam Estate and Palace Fund (Partition) Amendment Bill, 2012 (Bill No. 120)
- 29 The University Laws(Second Amendment) Bill, 2012 (Bill No.140)
- 30 The Kerala Revenue Recovery (Amendment) Bill, 2012 (Bill No. 141)
- 31 The Kerala Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2012 (Bill No.145)
- 32 The Kerala Professional Colleges or Institutions (Prohibition of Capitation Fee, Regulation of Admission, Fixation of Non-Exploitative Fee and Other Measures to Ensure Equity and Excellence in Professional Education) Amendment Bill, 2012 (Bill No.146)
- 33 The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Service under the Kerala State Pollution Control Board) Bill, 2012 (Bill No.153)
- 34 The Kerala Professional Colleges or Institutions (Prohibition of Capitation Fee, Regulation of Admission, Fixation of Non-Exploitative Fee and Other Measures to Ensure Equity and Excellence in Professional Education) Second Amendment Bill, 2012 (Bill No. 158)
- 35 The Kerala Agricultural Worker's (Amendment) Bill, 2012 (Bill No.170)
- 36 The Code of Criminal Procedure (Amendment) Bill, 2012. (Bill No.172)
- 37 The Kerala Criminal Law (Amendment) Bill, 2013 (Bill No.177)
- 38 The Kerala Irrigation and Water Conservation (Amendment) Bill, 2013 (Bill No. 184)
- 39 The University Law (Amendment) Bill, 2013 (Bill No.195)
- 40 The Kerala Municipality (Third Amendment) Bill, 2013 (Bill No. 196)

- | | |
|----|---|
| 41 | The Kerala Marine Fishing Regulation (Amendment) Bill, 2013 (Bill No.219) |
| 42 | The Kerala Fair Wages Bill, 2013 (Bill No. 222) |
| 43 | The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2013 (Bill No.223) |
| 44 | The Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Bill, 2013 (Bill No. 230) |
| 45 | The Kerala Revocation of Arbitration Clause in the agreement relating to Short Term Water Supply Project in identified water scare areas of Thiruvananthapuram City Bill, 2013 (Bill No. 242) |
| 46 | The Kerala Land Reforms (Amendment) Bill, 2013 (Bill No. 243) |
| 47 | The Indian Penal Code (Kerala Amendment) Bill, 2013 (Bill No. 247) |
| 48 | The Kerala Marine Fishing Regulation (Second Amendment) Bill, 2013 (Bill No. 249) |
| 49 | The Kerala State Commission for Forward Communities Bill, 2013 (Bill No. 254) |
| 50 | The University Laws (Third Amendment) Bill, 2013 (Bill No. 258) |
| 51 | The Payment of Wages (Kerala Amendment) Bill, 2014 (Bill No. 260) |
| 52 | The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects Library Councils) Bill, 2014 (Bill No. 263) |
| 53 | The Kerala High Court Services (Determination of Retirement Age) Amendment Bill, 2014 (Bill No. 278) |
| 54 | The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects Universities) Bill, 2014 (Bill No. 283) |
| 55 | The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2014 (Bill No. 284) |
| 56 | The Kerala Water Supply and Sewerage (Amendment) Bill, 2014 (Bill No. 286) |

IV BILLS TO BE PUBLISHED

- 1 The Kerala Devaswom Recruitment Board Bill, 2014
- 2 The Kerala Town and Country Planning Bill, 2014
- 3 The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2014
- 4 The Kerala Anti-Social Activities Prevention (Amendment) Bill, 2014
- 5 The Kerala Technological University Bill, 2014
- 6 The Kerala Agricultural University (Amendment) Bill, 2014
- 7 The Fish Seed Bill, 2014
- 8 The Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2014

P. D. SARANGADHARAN
Secretary